13 da Deliberação Normativa CERH/MG nº 76/2022) tem a seguinte
redação:

"Os poços tubulares pré-existentes e que se enquadrem como uso
insignificante, nos termos dos arts. 5º e 6º desta deliberação,
independentemente de possuírem autorização de perfuração,
deverão ser cadastrados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias a contar da data de publicação desta deliberação
normativa."

27. Sejam quais forem as razões administrativas e técnicas que motivaram a
formulação da proposta, as quais, a propósito, a Procuradoria do IGAM não detém
compentência para examinar, não há aparente vedação legal que proíba a ampliação